Администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  №

О порядке проведения инструктажей по гражданской обороне, по

действиям в чрезвычайных ситуациях в администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области и её структурных

подразделениях

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении Положения об организации

обучения населения в области гражданской обороны», постановлением

Правительства Российской Федерации от 18.09.2020 года № 1485 «Об

утверждении Положения о подготовке граждан Российской Федерации,

иностранных граждан и лиц без гражданства в области защиты от

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях

ознакомления работников с информацией о наиболее вероятных опасностях,

возникающих при военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, при

чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера, с учетом

особенностей деятельности и месторасположения организации, а также основ

защиты от этих опасностей, установленных в администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области и её структурных

подразделениях, администрация Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить порядок реализации вводного инструктажа по

гражданской обороне в администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области и её структурных подразделениях согласно

приложению 1.

2. Утвердить порядок реализации инструктажа по действиям в

чрезвычайных ситуациях в администрации Дивеевского муниципального

округа Нижегородской области и её структурных подразделениях согласно

приложению  2.

3. Утвердить график прохождения ежегодного инструктажа по

действиям в чрезвычайных ситуациях в администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области и её структурных

подразделениях согласно приложению  3.

4. Возложить обязанности по проведению инструктажей по

гражданской обороне, по действиям в чрезвычайных ситуациях в

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

и её структурных подразделениях на начальника управления ГЗ и ПБ

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области.

5. Начальнику управления ГЗ и ПБ администрации Дивеевского

муниципального округа Нижегородской области:

 осуществлять проведение вводных инструктажей по гражданской

обороне, по действиям в чрезвычайных ситуациях в администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области и её

структурных подразделениях с вновь принятыми работниками в течение

первого месяца с даты их трудоустройства;

 осуществлять проведение ежегодных инструктажей по действиям

в чрезвычайных ситуациях со всеми работниками администрации Дивеевского

муниципального округа и её структурных подразделений в соответствии с

утвержденным графиком.

6. Начальнику отдела организационно-кадровой работы управления

делами администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской

области, руководителям структурных подразделений администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области информировать

управление ГЗ и ПБ администрации Дивеевского муниципального округа

Нижегородской области о вновь принятых работниках, в том числе по

совместительству. По согласованию с управлением ГЗ и ПБ администрации

Дивеевского муниципального округа Нижегородской области направлять

вновь принятых работников для прохождения вводного инструктажа.

7. Отделу организационно-кадровой работы управления делами

администрации Дивеевского муниципального округа Нижегородской области

довести данное постановление до структурных подразделений.

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                      С.А.Кучин

Сыров С.А.

Качанов А.Н.

Борисов О.В.